

Moskusen vokser raskt på Dovrefjell

KJELL IVAR KNUTSEN

Årets vintertelling viste at det er 214 moskus på Dovrefjell. «Normalt» vil det derfor bli født 60 - 70 kalver i år. Fjelloppsynsmann Tord Bretten sier at det aldri har vært flere moskus på Dovrefjell enn nå.

Mange av dyrene har nå trekt ned på vårbeite i Drivdalen. Så lenge de går der er det uråd å få noen oversikt over antall nyfødte kalver. Men «normalt» føder 7 av 10 kyr over 3 år kalv. Det er på et slikt grunnlag Tord Bretten anslår at det er født 60 - 70 kalver i år.

– Kanskje så mange som 2/3-deler av disse er født i Oppdal sin del av Dovrefjell. Resten er født i Dovre sin del av fjellet, og de er for en stor del født i Grisungdalen. Så langt er det funnet en død kalv. Det er helt normalt at det dør en og annen kalv i sine første levedager, sier Tord Bretten.

Vokser raskt

Under årets vintertelling ble det funnet 214 moskus på Dovrefjell. I den tilsvarende tellingen i fjor ble det funnet 170 moskus. Stammen er i stor vekst, og alt tyder på at dyrene trives godt på Dovrefjell. Helt fram til langt ut på 90-tallet holdt dyrene seg

mest langt nord i Oppdal sin del av fjellet. Men i de senere årene har dyrene spredd seg mer utover og nå holder 1/3-del av stammen til i Grøndalen, Grisungdalen og på Vålåsjøhøi i Dovre kommune.

Vis forsiktighet

– Det er fra nå og utover til slutten av juni at faren for konfrontasjoner mellom mennesker og moskus er størst. Moskusen går for en stor del på vårbeite nede i skogen, og derfor ber jeg folk som går der om å være forsiktig. Kommer man brått på moskus skal man raskt trekke seg tilbake, sier Tord Bretten.

Erfaringsmessig vil et sted mellom 3 og 6 moskus bli påkjørt og drept av toget i løpet av den kommende måneden. Pluss at noen sannsynligvis vil bli skutt fordi de ikke lar seg jage fra veien eller de står slik til at de kan utgjøre en fare for folk.



I år regner man med at det er født 60 - 70 på Dovrefjell, og at stammen derfor fortsetter å vokse i minst like stort tempo som den har gjort de siste årene.